
 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                           Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 
 
 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza 

Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 

PZPC011015 
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico  

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 

PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 

d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

 

Liceo scientifico s.sa 

Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 

Serale per Adulti 

PZTD01152E 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico  

Scienze applicate  

                 

 

 

Agli Atti del progetto 
Al sito Internet sezione Pon 

Albo Pretorio 
Amministrazione trasparente 

Ai Consiglio d’Istituto 
                                                                                                                                                    Al DSGA 

 
Lavello 22/6/2024 

Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-20 

CUP F14D24000870007 
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
         
Visto l’avviso prot. 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027. 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del  progetto 
l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
mailto:pzis01100t@pec.istruzione.it




 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

 

 

Vista la nota MIM Prot.  AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto il regolamento di contabilita   DI n. 129 del 28/8/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

Visto il  Programma Annuale 2024; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto  
 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo 
autorizzato  

Prot.  AOOGABMI. n. 

83244 del 12/06/2024 
ESO4.6.A4.A-

FSEPNBA-2024-20 

 

VIVERE LA SCUOLA  
79.425,00 euro 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche).).Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà 
essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica vocedi destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-

20” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa per il progetto occorrerà predisporre la Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in 

coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 

assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). Si ricorda, infine, che le 

assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle destinazioni 

prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate 

al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno 

essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art.5, comma 6, del 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
mailto:pzis01100t@pec.istruzione.it


 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata 

nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 

dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr.D.I. n. 129/2018 

– art. 40, comma 3) 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA 
 

                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
             dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
mailto:pzis01100t@pec.istruzione.it


 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
mailto:pzis01100t@pec.istruzione.it

		2024-06-22T11:09:37+0200
	DLLNNA65T62D643Z




